

## اخبار



### بازرسی مؤثر از بازار اعتماد مردم به دولت را تقویت می کند

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت: نقش بازرسان در جلوگیری از اتلاف خدمات دولت و رسیدن آن به دست مردم و گروه‌های هدف بسیار مهم است و اعتماد مردم به دولت را تقویت می‌کند. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «سیدحسن ربیانی» در نشست هم‌اندیشی مدیران معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: نقش بازرسان در دستیابی به امنیت غذایی و آرامش در بازار داخلی محصولات کشاورزی بسیار حائز اهمیت است. نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی افزود: نقش بازرسی در رسیدن خدمات دولت به مردم و گروه‌های هدف بسیار مؤثر است و اعتماد مردم را نسبت به دولت تقویت می‌کند. ربیانی تصریح کرد: بازرسان نقش داور و قاضی را در بازار ایفا می‌کنند و حق مردم و حاکمیت بر ذمه آنهاست. وی با بیان اینکه برنامه جامع نیازمند یک مجری توانمند است، گفت: اگر مجری درست عمل نکند برنامه با مشکل مواجه می‌شود، لذا منابع انسانی شایسته سرمایه‌های وزارت جهاد کشاورزی هستند و حمایت از این سرمایه رمز موفقیت معاونت توسعه بازرگانی خواهد بود. نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: باید دوره‌های آموزشی برای منابع انسانی مطابق با سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی برگزار شود و سیاست‌های نظارتی وزارتخانه برای نیروی انسانی تبیین شود. وی افزود: بازرسان وزارت جهاد کشاورزی باید با مردم با عدالت و انصاف برخورد کنند و ادب و حسن تعامل را سرلوحه کار خود قرار دهند.

### تمدید مهلت تجار برای رفع تعهدات ارزی واردات در مقابل صادرات

براساس ابلاغ مصوبه نهمین کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، صادرکنندگان می‌توانند تا پایان تیر ۱۴۰۲ با تعهد محضری، به روش واردات در مقابل صادرات رفع تعهد ارزی کنند. به گزارش تسنیم، براساس ابلاغ مصوبه نهمین کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، صادرکنندگان می‌توانند تا پایان تیر ۱۴۰۲ با تعهد محضری، به روش واردات در مقابل صادرات رفع تعهد ارزی سال قبل خود را انجام دهند. در این ابلاغیه آمده است: محدودیت کارت‌های بازرگانی صادرکنندگان غیر سال اولی (سال اول تا سقف ۵۰۰ هزار یورو) دارای تعهد حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ با ایفای تعهدات ارزی کمتر از ۶۰ درصد، به منظور ایفای این تعهدات با استفاده از روش واردات در مقابل صادرات خود، منوط به ارائه تعهد محضری مبنی بر عدم صادرات تا ایفای کامل تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ تا ۲ ماه از تاریخ ابلاغ رفع گردد. در صورت وقوع صادرات در این بازه، مراتب به کمیته پایش سوء رفتار تجاری منعکس خواهد شد.



عکس: ایرنا

# ۱۴ تأمین کننده نهاده‌های دامی وارداتی کشور

تا پایان خرداد ماه ۳ میلیون و ۴۸۸ هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار وارد کشور شده که ۳۰ درصد بیشتر از سال قبل است

## گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

است که وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ۵۰ درصدی در این امر است. نهاده دامی به عنوان یکی از اصلی‌ترین عوامل تأثیرگذار در قیمت گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و سایر لبنیات محسوب می‌شود که هرگونه نوسان و کمبود آن بازار را دچار اختلال می‌کند. به همین دلیل دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی تا پایان خرداد ماه نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته نهاده بیشتری وارد کرده‌اند.

### رشد ۳۱ درصدی واردات نهاده دامی برای تنظیم بازار

بازرس انجمن واردکنندگان نهاده‌های دامی در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» در خصوص آخرین وضعیت نهاده‌های دامی به کشور گفت: خوشبختانه در سال جاری میزان واردات نهاده‌های دامی با افزایش محسوسی نسبت

به سال گذشته روبه‌رو بوده است. کسری لشکری افزود: به طوری که تا پایان خرداد ماه ۳ میلیون و ۴۸۸ هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در سال گذشته در همین بازه زمانی ۲ میلیون و ۶۶۴ هزار تن نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و ۲۵۶ میلیون دلار وارد کشور شده بود.

بازرس انجمن واردکنندگان نهاده‌های دامی با بیان اینکه به لحاظ وزنی و ارزشی واردات این کالای اساسی با رشد ۳۱ درصدی روبه‌رو بوده است، خاطر نشان کرد: تا پایان خرداد ماه سال جاری ۳۹۵ هزار تن جو به ارزش ۱۵۷ میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی ۱۷۹ هزار تن جو به ارزش ۶۹ میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان دهنده رشد ۱۱ درصدی به لحاظ وزنی و رشدی ۱۵ درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال اخیر است.

ارزشی در یک سال اخیر است. لشکری افزود: همچنین تا پایان خرداد ماه سال جاری ۲ میلیون و ۴۲۰ هزار تن ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و دو میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی یک میلیون و ۶۷۴ هزار تن ذرت دامی به ارزش ۶۳۷ میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان دهنده رشد ۴۶ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۵۷ درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال اخیر است. این مقام صنفی خاطر نشان کرد: از طرف دیگر طی این مدت ۵۹۳ هزار تن دانه سویا به ارزش ۴۴۶ میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی ۵۳۴ هزار تن از این محصول به ارزش ۳۸۹ میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان دهنده رشد ۱۱ درصدی به لحاظ وزنی و رشدی ۱۵ درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال اخیر است.



قیمت نهاده‌های

دامی وارداتی از مبدأ

روسیه نسبت به مبادی

کشورهای برزیل و

آرژانتین برای تجار و

واردکنندگان ایرانی

ارزان‌تر است

### مزیت واردات نهاده دامی از روسیه به جای برزیل و آرژانتین

وی در ادامه گفت: کشورهای اتریش، اسپانیا، اسلواکی، امارات متحده عربی، انگلیس، آلمان، ترکیه، سوئیس، چین، عمان، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان و هنگ کنگ ۱۴ مبدأ واردات نهاده‌های دامی در خرداد ماه به کشورمان بوده‌اند. لشکری یادآور شد: عمده واردات ذرت دامی کشورمان از مقاصد صادراتی برزیل، روسیه و آرژانتین صورت می‌گیرد که روسیه نسبت به دیگر کشورها مزیت بیشتری نسبت به واردات برای تجار دارد به طوری که برای تجار ایرانی ذرت وارداتی از روسیه هم با کیفیت‌تر و هم ارزان‌تر است که به کاهش قیمت نهاده در بازار داخل منجر می‌شود.

بازرس انجمن واردکنندگان نهاده‌های دامی تصریح کرد: اینکه برخی واردکنندگان حاضر می‌شوند از آرژانتین و برزیل خرید سلف ذرت با قیمت بالاتری داشته باشند به این دلیل است که می‌گویند برخی واحدهای مرغداری ذرت برزیلی را مصرف می‌کنند، این در حالی است که ذرت وارداتی وقتی به صورت آسیاب شده به مرغداران داده می‌شود هیچ برتری کیفی‌ای به ذرت وارداتی نسبت به کشورهای دیگر ندارد.

وی افزود: از طرف دیگر جو وارداتی کشورمان نیز بیشتر از روسیه وارد و مقداری نیز از مقاصد کشورهای فرانسه و آلمان تأمین می‌شود، این در حالی است که باید به این نکته اشاره کرد که هم جو روسی ارزان‌تر بوده، هم دلیلی ندارد از آلمان و فرانسه که در جنگ عراق علیه ایران به این کشور کمک زیاد تسلیحاتی کرده‌اند جو وارد کنیم.

### ارزانی نهاده‌های روس برای ایرانی‌ها

قیمت ذرت دامی در هر تن از مبدأ کشور روسیه برای واردکنندگان داخلی ۳۰۵ یورو تمام می‌شود این در حالی است که واردات این محصول از برزیل و آرژانتین در هر تن ۲۵ یورو بیشتر نسبت به روسیه بوده و ۳۳۰ یورو تمام می‌شود. قیمت جو در هر تن از مبدأ کشور روسیه برای واردکنندگان داخلی ۲۷۰ یورو تمام می‌شود این در حالی است که واردات این محصول از آلمان و فرانسه در هر تن ۳۰ یورو بیشتر نسبت به روسیه بوده و ۳۰۰ یورو تمام می‌شود.

نهاده دامی	خرداد ۱۴۰۲		خرداد ۱۴۰۱		درصد تغییرات
	وزنی (هزار تن)	ارزشی (میلیون دلار)	وزنی (هزار تن)	ارزشی (میلیون دلار)	
دانه سویا جو	۵۹۳	۴۴۶	۵۳۴	۳۸۹	۱۱
ذرت دامی	۳۹۵	۱۵۷	۱۷۹	۱۵۷	۱۲۱
کنجاله سویا	۲۴۲۰	۱۰۰۲	۱۶۷۴	۶۳۷	۴۴
مجموع	۶۰	۴۳	۲۷۷	۱۶۱	-۷۸
	۳۴۸۸	۱۶۴۸	۲۶۶۴	۱۲۵۶	۳۱

## گزارش

# کاهش شدید قیمت گندم در بازارهای جهانی



به دنبال پیش‌بینی سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد مبنی بر کاهش قیمت‌ها در سال جاری، محصولاتی مانند گندم و ذرت، رکوردهای جدیدی از کاهش قیمت را رقم زدند. به گزارش بلومبرگ، روز چهارشنبه قیمت انواع کالاهای اساسی در بازارهای جهانی با کاهش همراه شد. محصولاتی مانند گندم و ذرت، رکوردهای جدیدی از کاهش قیمت را رقم زدند.

براساس گزارش بلومبرگ، تنها در روز چهارشنبه قیمت گندم ۹٫۲۵ دلار کاهش یافت و هر بوشل از این محصول

برای تحویل در ماه سپتامبر به قیمت ۶۴۱ دلار و ۷۵ سنت معامله شد. در همین زمان قیمت ذرت هم که به عنوان خوراک دام استفاده می‌شود کاهش ۱٫۲۵ دلار را ثبت کرد و هر بوشل از این محصول برای تحویل در ماه دسامبر به قیمت ۴۹۳ دلار و ۵۰ سنت معامله شد. کاهش قیمت در سایر محصولات مانند سویای خوراکی هم وجود داشت. این محصول با ۱٫۳ دلار نسبت به روز گذشته کاهش داشت.

### دلایل کاهش قیمت محصولات اساسی

ابراهیم مرادزاده کارشناس اقتصادی گفت: کاهش قیمت محصولات اساسی به دو دلیل عمده ادامه دارد. نخست اینکه روسیه صادرات محصولات

اساسی از بندر دریای سیاه را تمدید کرده است و صادرات از این بندر ادامه دارد. توافق صادرات از بندر دریای سیاه با میانجیگری ترکیه و با حضور سازمان ملل متحد با روسیه انجام شد. این زمان‌ها معمولاً سه ماهه است و تمدید می‌شود. روز گذشته رسانه‌های خارجی نوشتند که روسیه در تمدید دوباره صادرات از بندر دریای سیاه تردید دارد و غربی‌ها را تحت فشار قرار داده اگر بانک کشاورزی این کشور را به سوئیفت وصل نکنند، صادرات از بندر دریای سیاه را دیگر تمدید نخواهد کرد.

این کارشناس افزود: دلیل دوم کاهش قیمت محصولات اساسی در بازارهای جهانی به فصل برداشت اکثر این محصولات برمی‌گردد. تابستان داغ، زمان برداشت محصولاتی مانند گندم و

ذرت و دیگر محصولات است که عرضه را در بازار بیشتر کرده است. پس از شیوع ویروس کرونا قیمت محصولات کشاورزی در جهان افزایش یافت. به دنبال آن جنگ روسیه و اوکراین رشد قیمت‌ها را تشدید کرد. این دو کشور در مجموع ۳۵ درصد غلات جهان را تولید می‌کنند که جنگ، عرضه این‌گونه محصولات را به بازار مختل کرده بود. امسال سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد پیش‌بینی کرده قیمت‌ها نسبت به سال گذشته کاهش می‌یابد.

گفتنی است از میزان واردات گندم ایران در یک سال اخیر ۴۰ درصد کاسته شده که این امر مرهون افزایش منطقی قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان بوده است.